
COMUNE DI MONTECRESTESECOMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Romeggio geom. Maurizio

N. 164  DEL 08/10/2015
CIG: Z581327756
CIG: Z9D1384E85

OGGETTO:  Determina impegno di spesa per incarichi vari

 Visto  il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

 Visto lo Statuto del Comune;

 Visto il Dlgs. N.163 del 12/04/2006

 Vista  la delibera C.C .  n.  15 del  30/07/2015 di  approvazione del  bilancio di

previsione per l’anno 2015 e pluriennale 2015/2017;

 Il decreto del Sindaco n. 5 del 13/08/2014 con cui si provvede all’attribuzione

della responsabilità del servizio;

^^^^^^^^^^^^^^^^^^
Premesso che:

 con  determina  n.  16  del  11/02/2015  (CIG:  Z581327756)   è  stato  affidato

l’incarico  per  la  progettazione  preliminare,  definitiva  ed  esecutiva,  pratica

ambientale e coordinamento in fase di progettazione per lavori di ristrutturazione

scuola dell’infanzia di Montecrestese ed efficientamento energetico ai fini della

partecipazione  al  bando  regionale,  dando  atto  che  la  relativa  sarebbe  stata

impegnata sul bilancio 2015 in corso di formazione;

 con  determina  n.  34  del  03/03/2015  (CIG:  Z9D1384E85)  è  stato  affidato

l’incarico per la progettazione preliminare per lavori  di impiantistica sportiva

 



all’aperto , dando atto che la relativa sarebbe stata impegnata sul bilancio 2015

in corso di formazione

Visto  il  “regolamento  disciplinante  i  controlli  interni”  approvato  con  C.C.  n.  5  del

13/03/2013.

Visto L´art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, L.142/90, in merito alle competenze

dei dirigenti e responsabili di servizi;

Visto L´art. 3 del D.Lgs. 29/93, così come da ultimo modificato dal D.Lgs. 80/98 e dal

D.Lgs 387/98, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti;

Il  Regolamento comunale di contabilità, in merito alle procedure di assunzione delle

prenotazioni e degli impegni di spesa;

Verificato che i capitoli interessati dal presente provvedimento sono stati affidati alla

gestione diretta del responsabile del servizio interessato;

Vista la delibera C.C . n. 15 del 30/07/2015 di approvazione del bilancio di previsione

per l’anno 2015 e pluriennale 2015/2017;

Visto Il decreto del Sindaco n. 5 del 13/08/2014 con cui si provvede all’attribuzione

della responsabilità del servizio;

D E T E R M I N A

-di impegnare la spesa di  € 18.440,74 di cui alla determina n. 16 del 11/02/2015 (CIG:

Z581327756)  comprensiva di I.V.A. e Cassa, per € 18.000,00   al Cap. 198 e per €

440,74 al Cap.2960 del    bilancio 2015 ;

 -di impegnare la spesa di  € 1.205,36 di cui alla determina n. 34 del 03/03/2015 (CIG:

Z9D1384E85)  comprensiva di I.V.A. e Cassa, al Cap.2960 del   bilancio 2015 ;

 Di  attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  amministrativa  della  presente

determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come

introdotto dall’art. 3 comma 1 della legge 213/2012.-

Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  all’albo  on  line  e

contestualmente  sul  sito  Web  istituzionale,  nella  sezione  Operazione  trasparenza,

Amministrazione aperta, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 26.06.2012 n. 8, convertito L. n.

134/2012.-



L’esecutività  del  presente  provvedimento  è  subordinata  all’apposizione  del  visto  di

regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  rilasciata  dal  Servizio

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to    (Romeggio geom. Maurizio) 



_____________________________________________________________________

Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente

atto, ai sensi dell’ Art 153, Comma 5 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ai sensi del Art.

9 del D.L. n. 78 del 01.07.2009.

Lì, 08/10/2015 
                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to        (Marina Rag. Oliva)

                                                                     __________________________________

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal __14/10/2015_______________
lì____14/10/2015________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                      f.to  (Dott. Ugo Renato Palmieri)

___________________________ 

______________________________________________________________________

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

li, _____________________

L’incaricata dal Sindaco

                                                                   _______________________________

______________________________________________________________________


